2
2

Дело № 5-444/2022
УИД 16MS0096-01-2022-002405-44
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Бугульма Республика Татарстан

8 июля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 4 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Наумова А.В., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, по адресу: РТ г. Бугульма, ул. Ленина, 18А, при рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 6.1.1  Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении Халикова И. Т., ***
УСТАНОВИЛ:

* года в 16:00 часов Халиков И.Т., находясь в магазине «*» ООО «*», расположенном по адресу: *, г. *, ул. *, д. *, нанес Н.З.Р. побои, а именно ударил головой об стену, от чего последняя испытала физическую боль, данные действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Халиков И.Т. в судебном заседании вину в инкриминируемом административном правонарушении признал, раскаялся, суду пояснил, что он хотел поговорить с потерпевшей, с которой он раньше сожительствовал, хотел, чтобы она вернулась к нему, так как любит ее, однако во время разговора, он ударил ее головой о стену. Просит суд не наказывать его строго.

Потерпевшая Н.З.Р. суду показала, что ранее она сожительствовала с Халиковым И.Т. * года она пришла на работу, но Халиков И.Т. преградил ей дорогу, не впускал в помещение магазина, у них произошел конфликт, в ходе которого Халиков И.Т. ударил ее головой о стену, от чего она испытала физическую боль. Она просит Халикова И.Т. строго не наказывать.
Вина Халикова И.Т. подтверждается письменными материалами дела:  протоколом об административном правонарушении №* от * года, заявлением потерпевшей о привлечении к административной ответственности Халикова И.Т.; объяснениями  Н. З.Р., Халикова И.Т.
Мировой судья не усматривает процессуальных нарушений при получении представленных суду письменных доказательств.

Изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что действия Халикова И.Т. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1. КоАП РФ.

Нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При определении меры ответственности суд учитывает общественную опасность, характер совершенного правонарушения, личность Халикова И.Т.
Халиков И.Т. вину признал, раскаялся, ранее привлекался к административной ответственности, мнение потерпевшей. Так же суд учитывает состояние его здоровья.
Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.

При изложенных обстоятельствах, мировой судья считает возможным назначить Халикову И.Т. наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией данной статьи.

В силу изложенного и руководствуясь статьями 6.1.1., 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Халикова И. Т. признать виновным в совершении  правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере  5 000 рублей.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

 За неуплату административного штрафа предусмотрена административная ответственность по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                                                                                             Наумова А.В.

Верно.

Мировой судья                                                                                              Наумова А.В.

Постановление вступило в законную силу «_____» _____________ 20___г.

Мировой судья                                                                                              Наумова А.В.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: ***